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İKV BİLGİ NOTU 

OMNIBUS III PAKETİ ÜZERİNDE GEÇİCİ UZLAŞI 

Tunç İbrahim Ceylan, İKV Uzmanı 

AB Konseyi Do nem Başkanlığ ı ve AP’den mü zakereciler, Ortak Tarım Politikası’nın (OTP) 

işleyişinde bazı basitleştirmeler o nğo ren ve OMNIBUS III olarak anılan Avrüpa Komisyonü 

teklifinde ğeçici üzlaşıya vardı. AB Konseyi ve AP tarafından resmen onaylanıp kabül 

edilmesinin ardından ğeçerlilik kazanacak üyğülamaların AB’li çiftçiler için 1,6 milyar 

avro, AB ü ye ü lke hü kü metleri içinse 200 milyon avroya varan tasarrüf imka nı yaratacağ ı 

ifade ediliyor. 

OTP’nin işleyişinde bü rokratik işlemlerin ve karmaşanın azaltılması, ihtiyaç fazlası evrak 

işlemlerinden vazğeçilmesi, sü reçlerin dijitalleşmesiyle verimliliğ in artırılmasını o nğo ren 

Komisyon teklifi 14 Mayıs 2025 tarihinde düyürülmüştü. Farklı pek çok sekto r için teklif 

edilmiş olan ve “OMNIBUS” olarak anılan dü zenleme paketlerinin ü çü ncü sü  ise tarım 

sekto rü ne ve OTP’ye ilişkindi. Stratejik Plan Tü zü ğ ü ’nde ve yatay konülara ilişkin 

tü zü klerde değ işimler o nğo ren paket esasen çiftçiler ve idare ü zerindeki bü rokrasinin 

hafifletilmesi, kü çü k o lçekteki çiftliklere yapılan o demelerin artırılması, koşüllülük 

kapsamındaki ğerekliliklerin -o zellikle orğanik tarıma ilişkin- basitleştirilmesi, sahada 

yapılan denetim ve incelemelerin azaltılması ve yıllık performans değ erlendirmesi 

üyğülamasının kaldırılması ğibi değ işiklikler ğetiriyor. 

Daha canlı, rekabetçi ve dirençli bir tarım sekto rü nü  hedefleyen paket ü zerine yü rü tü len 

kürümlararası mü zakereler, AB Konseyi ve AP’nin ğeçici üzlaşısıyla sonüçlandı. 10 Kasım 

2025 tarihinde varılan üzlaşı sonrasında yapılan açıklamada, kürümların vardığ ı üzlaşıda 

ilğili Komisyon teklifinde yer alan “kriz o demeleri” başlığ ının da yer aldığ ı ifade edildi. Kriz 

o demelerine ilişkin dü zenlemelerle, AB ü ye ü lkelerinin doğ al afetlerden ve iklim 

olaylarından etkilenen aktif çiftçilere, tarımsal ü retimin devamlılığ ını ğaranti edecek 

o demeler yapmalarına imka n tanınıyor. 

Büna ek olarak ü zerinde üzlaşılan paket, kısmen orğanik ü retim yapan çiftliklerin OTP 

kapsamındaki çevresel koşüllülükları ne kadar karşıladığ ına dair değ erlendirmede AB ü ye 

ü lkelerine daha fazla esneklik tanınmasını o nğo rü yor. Risk yo netimi aracından çiftçilerin 

daha etkili şekilde yararlanmasının o nü  açılırken ğelişmiş doğ rüdan o demelerin, ğenel 

o demelerdeki oranının artırılması pakette yer alıyor. 

I lğili basitleştirme paketi, AB Konseyi ve AP tarafından ayrı ayrı onaylandıktan sonra 

yü rü rlü ğ e ğirecek.1 

 
1 AB Konseyi, “Coüncil and Parliament strike deal to simplify Common Ağricültüral Policy”, 10.11.2025, 
https://www.consiliüm.eüropa.eü/en/press/press-releases/2025/11/10/simplification-coüncil-and-
parliament-strike-deal-to-simplify-common-ağricültüral-policy-cap/  
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